
   Jõulud  
Sa südames nüüd pane kõik küünlad põlema, et jõulurõõm ja rahu võiks 

aset leida seal.. 

 

 

Jõulud on 21.-27. Detsembril tähistatav püha, mille tähendus on kombestikes 
või usundites erinev. 

Osade jaoks on see talvine pööripäev koos vastavate kommetega, 
osade jaoks Jeesuse sünnipäev, osade jaoks tähtpäev, mille kombed on 

tänapäevaks kokku põimunud muistne talvise pööripäeva tähistamine, kristlik 
Jeesuse sündimise tähistamine ning erineva algupäraga uuemad kombed, näiteks 

Coca-Cola reklaamidelt pärinev punase kuue ja valge habemega jõuluvana.  

 

 

 

     Erinevates maades, erinevad kombed 

 

Rootslased söövad jõululaupäeva õhtul vähemalt üheksa korda. Seetõttu kaetaksegi 
sealsetes kodudes tihtipeale rootsi laud, mis võimaldab hõlpsasti taldrikut täita. 
Tõelised traditsioonide austajad söövad toidukäike kindlas järjekorras, alustades 
heeringaga, millele järgnevad teised kalatoidud, külmad lihatoidud ning seejärel 
jõulusink leivaga. 

Ungaris käib 6. detsembril külas talvetaat Tel-apo või Mikulas. Kui lapsed panevad 
kenasti viksitud kingad ukse kõrvale või aknale, ilmuvad sinna punases kotikeses 



kommid või mänguasjad. Kes pole hea laps, see võib hoiatuseks saada hoopis 
kasevitsa. 

Havail tuleb jõuluvana paadiga.  

Angloameerika maades saavad lapsed kingid kätte alles esimese jõulupüha 
hommikul. Legendi järgi on toonud need jõuluvana, pugedes korstna kaudu majja. 
Traditsiooniliseks jõuluroaks on kalkunipraad köögiviljade ja jõhvikakastmega. 

New Orleansis on kombeks vedada mööda tänavaid härga, kes on kaunistatud 
puuvõõrikutega ning kelle sarvede külge on seotud värvilised lindid. 

 

    Jõuluõhtu pere seltsis 

Kui nüüd hästi mõtlema hakata, on tõesti vaid jõulud ainukene kord aastas, kus me 
terve perega (tädid, onud, vanaemad, vanaisad ja lapselapsed) kokku saame. 

Vanaema küpsetab, lapsed teevad piparkooke. Vaadatakse televiisorist programmi, 
mis jõulude puhuks eriliselt koostatud on ja räägitakse juttu. Lapsed ootavad õhinal 
jõuluvana, vaid mõned korrad on ta koti jätnud ukse taha, kuid tavaliselt jõuab ta 
ka ise kohale. Pisematel on välja mõeldud ilusad ja pikad luuletused, vanemad 

vingerdavad end alati välja mõne vana ja aegunud luuletusega. Kõige 
populaarsemad luuleread on  ’Jõuluvana kulla pai, kingi mulle suhrkusai, mina olen 
pisi-pisi, ära minult salmi küsi.’  See pole vist kunagi lugemata jäänud. Vähemalt 

nii palju, kui mina mäletan. Aga mis sellest, nalja saab ikkagi. 

Võiks ju arvata, et ka vana-aasta õhtu on aeg, mil terve pere võiks kokku saada, 
aga kuidagi on ikkagi kujunenud nõnda, et sel ajal ikka enamus oma sõprade, 

tuttavatega koos on. Paljusid näeb ka sünnipäevadel ja muudel tähtpäevadel, kuid 
alati ei saa ju kõik tulla ja koos olla. Ikka juhtub. Jõuluõhtu seetõttu ongi eriti 

eriline, siis võtavad kõik endajaoks aega, et perega koos viibida. 

 

     Jõulud naljade keskel  

 

„Kui palju on veel jõuludeni aega jäänud?“ pärib Juku emalt. 
„Tervelt üks kuu,“ ütleb ema. „Aga miks sa küsid?“ 
„Mul on vaja teada, millal heaks lapseks hakata!“ 

Juku isa ostab Juku emale jõuludeks käekoti. Juku uurib: „Kas see on emale 
üllatus?“ 
„Aga loomulikult!“ vastab isa. „Ta lootis saada kasukat.“ 



„Oi, tütreke, miks sa nii palju raha kaelakee peale kulutasid!“ pahandab ema. 
„Selle raha eest oleksid võinud endale talvesaapad osta!“ 
„Nojah, aga teised hakkaksid naerma, kui ma päheksin jõulupeole, saapad kaelas!“ 
õigustab tütar. 

   Kõige ilusam jõulupuu linna ei tule, tema koduks on vaikne ja lumine laas. 
Õhtu süütab ta okste peal tähtede tuled, inglijuustena lumised vaibad on maas. 
Ainult metsloomad kuuske kuldehteis nägid, täheoksi ja latva, kus helendas kuu, 
jõuluõhtul, kui kullasteks muutusid käbid sai temast linnu ja orava kinkidepuu. 
Kõige ilusam jõulupuu linna ei tule, talle võõraks jääb platside kivine pind. Või kui 
tuleb, siis võib-olla läbi su une, läbi unenäo varjab ja soojendab sind.  

 

Jõuluvana kullapai, mu sooviks oli suhrkusai. Kas eesti keel on raske sul, et kingiks 
saatsid vitsa mul? 

 

 

 Minu jõulusooviks oleks lihtsalt mõnus õhkkond terve selle jõulu-aja jooksul.  
Muidugi oleks praegu hea välja öelda, et minu sooviks on, et maa peal oleks rahu ning 
inimesed hoiaksid rohkem loodust ja üksteist. Miskipärast on palju inimesi,kes seda soovib 
ja palju kes seda ei tee. Siis tundubki, et need soovid on nagu liiga suured, aga soovima ja 
lootma siiski peab.p 


